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(ALBANIAN)

300 orë mësimi të gjuhës norvegjeze








Nëse ju vini nga një vend jashtë BE-së, ju jeni të detyruar të kryeni të paktën 300 orë mësimi për të mësuar gjuhën norvegjeze.


Nga këto, 50 orë mësimi do të jenë Studime Shoqërore në një gjuhë që ju e kuptoni.


Ju duhet t’i keni kryer këto 300 orë mësimi gjatë tre viteve të para të qëndrimit tuaj.


Qendra e Trajnimeve Namsos ofron mësime për gjuhën norvegjeze dhe 50 orë mësimi për Studimet Shoqërore.








50 orë mësimi Studime Shoqërore 


Ky kurs është i ndërtuar nga 7 tema gjatë të 7 ditëve. Kurset zhvillohen gjatë pushimeve të shkollës.


Një vështrim i përgjithshëm mbi kohën kur mund të zhvillohen kurset disponohet në Qendrën e Trajnimeve Namsos dhe në faqen tonë të internetit.


Temat


Emigrantët në Norvegji


Demokracia, mirëqenia dhe vlerat


Shëndetësia


Shkolla, arsimimi dhe kualifikimet


Puna, periudha aktive e punës dhe tregu i punësimit


Fëmijët dhe familja


Struktura e popullsisë dhe mjedisi natyror








Të detyrueshme


250 orë mësimi të gjuhës norvegjeze


50 orë mësimi Studime Shoqërore





Qendra e Trajnimeve Namsos 








Orari i punës	E hënë – E premte


	8:00 – 15:30





Adresa	Geilin1


	7800 Namsos  





Telefon	74217500











e-mail


� HYPERLINK "mailto:nos@namsos.kommune.no" ��nos@namsos.kommune.no�














Adresa e faqes së internetit


� HYPERLINK "http://www.namsosopp.no" ��www.namsosopp.no�











